dis, ex partium consensu, sive Arbitros, sive Mediatores & conciliatores agunt, fidem atque auctoritatem suam interponere solent, fore ut Conventa pactaque utrinque in violata ferrentur. Cui velut Fidejussioni tacitum simul & implicitum, quandoque etiam expressum, inest fœdus, circa auxilium adversus injuriæ auctorem ferendum illi, qui contra datam in fœdere fidem ab altera parte offensam patiatur. Quod quidem plurimis Fœderum Instrumentis publicis probari posset, ex quibus tamen hac vice Novissima præsentis Sæculi Fœderum, Altranstadiensis nimirum & Passarovicensis, Instrumenta allegasse sufficiat: Illius enim, puta *Altranstadiensis* Fœderis, inter Regem Sueciæ Carolum Duodecimum, Regesque Poloniæ Fridericum Augustum & Stanislaum, anno 1706. percussis Instrumento, notabilis ille Articulus XXI. insertus legitur: *Quæ hoc Tractatu ita constituta, promissa ac transacta sunt, non tantum Serenissimi Reges ac Principes pacificentes inviolabiliter ac sancte pro se quisque observabunt bonaque fide & exacte implebunt, in omnibus clausulis & fœderis hujus Articulis: sed etiam, ut hæc pax eo firmior ac stabilior sit, in se recipit Serenissimus Rex & Elector Saxoniam, quod earum Conventionum, quæ hoc Tractatu continentur, fidejussionem à Serenissimo ac Potentissimo Imperatore Romano, a Serenissima ac Potentissima Regina Magna Britannia, ut & Celsis ac Præpotentibus Ordinibus Generalibus Fœderati Belgii, expetere velit & intra semestre spatium, à die subscriptionis numerandum, justa ac solenni formula conscriptam extradere. Sacra Reg. Maj. Sueciæ quoque licebit, ultra memoratas Potestates, plures hujus Tractatus Fidejussores, si placuerit suscipere & adsciscere.* Instrumento autem Pacis Passarovicensis, sub directione ex mediatione Serenissimi Regis M. Britannia ex Præpotentium Fœderati Belgii Ordinum 1718. Romanum inter & Turcicum Imperatorem conclusæ, sequentem additam legitimus clausulam: Nos ROBERTUS SUTTON, *Eques.*

Auratus ex parte Sereniss. Dn. Georgii, Magnæ Britannia Regis, & Jacobus Comes Colyer, ex parte Alte-Potentium Dnn. Fœderati Belgii Ordinum Generalium, Legati Mediatores; Hæc præmissa coram nobis, & sub directione Mediationis nostræ ita acta, conclusa & firmata esse, vigore publici Muneris nostri, pariter subscriptione & sigillorum nostrorum appositione attestamur & firmamus. R. Sutton. J. C. Colyer.

§. XXVI.

Præter hæctenus recensitos fœdera faciendi firmandique modos, peculiare quosdam ritus ac cærimonias, nonnullas gentes ac populos adhibuisse, suisque fœderibus hac ratione certam formam addidisse relatum legimus, ex quibus potiores h. l. commemorasse juvabit. Ita de Gallis memorat *Cæsar* (a) quod collatis militaribus signis iurejurando fidem sauxerint, seque invicem fœdere adversus Romanos ad excutiendum duræ servitutis jugum, obstrinxerint. Quibus autem cærimoniis ac solennitatibus Romani aliique antiquiores Italiae populi fœdera inter sese & cum exteris junxerint, ex parte jam *supra* (b) auctore *Livio* ostendimus, luculentissime omnium vero patet ex fœdere illo, quod *Æneas* cum Rege Latino in dubium illum decretorii cum Turno ingrediendi certaminis eventum pepigisse refert, ac more suo, h. e. gravissimis numerosissimisque verbis sequentem in modum describit, Princeps Poëtarum Romanorum *Virgilius*: (c)